9. τὰ περιέσχατα νεμομένου τοῦ πυρός) Scriptura τὰ ἔσχατα
περιμεμένου habet quo commendetur. Sed περιέσχατα lib. I.
87. sicuti τὰ περὶ τὰ ἔσχατα eiusdem Musae c. 191. Quod
subsequitur autem, οὐκ ἔχειτος ἐξήλυστο, Laurentius acce-
pit, ac si περιέσχατος esset; neque inprovide, si quidem ἔχει

ea apud *Thucydidem* potestate veteres Enarratores semel iterumque explicarunt. Si tamen ex codicibus ἡχούτες erueretur, spernendum cum *Pavio* et aliis haud censem. WESS.

12. διὰ μέσης τῆς αἰγαρῆς) *Pactulum* διὰ μέσων αὐτοκούμενος Σύρδεων ἵτοιμα χρήματα κομίζειν hinc Dio *Chrysost.* Orat. LXXXIII. p. 659. A. et scriptorum complures. De amne *Hermo* [lin. 13.] iuxta Phocaean in mare se mergente lib. I. 8o. WESS.

CAP. CII. 2. Κυβέλης) Favet Galeo, *Kubileia* emendant, verum iniuriā, *Valla*. Vulgato patroni veniunt *Hesychius*, *Eustathius*, *Suidas*, et quos plures advo- cavit doctissimus *Gudius* ad *Phaedri* lib. III. Fab. 20. Haec est inclamantis Chori, Ὀπετρίπα πανθώτι γᾶ, Μάρτης αὐτοῦ Διός, Ἄ τὸν μήγαν Πακτωτὴν ἔχουσον νίψεις, *Sophoclis Philoct.* vs. 390. Eadem in *Maeccenatis Epigr.* Ades *huc*, ades *Cybebe*, fera montium dea, h. e. ὄπετρίπα *Sophoclis*; cuius ego suffragio eam Latini versus apud *Diomedem* et *Fortunatianum* scriptiōnēm praeoptare. Multa nuper et docta de *Cybebe* et *Maeccenatis Epigr.* Cl. Pet. *Burmannus Secund.* Anthol. Latin. lib. I. p. 3o. Porro incendiī templorum in Graecia obtenu- tus, quem [lin. 3.] Persis scriptor tribuit, arcessitus erat: verior caussa, quod deos parietibus includi negarent, templa improbantes. Conf. *Brisson. Reg. Pers.* II. 31. etc. WESS. — Pro eo quod in *Vallae Latinis* erat, *templum Cybeles*, graecam nominis deae formam *Cybebes* cum Gron. tenuit *Wess. S.*

3. ἀρρενίκαρπας τὰ ἐπὶ Ἑλληνοι ἱρά.) Hic insano tantum furori fuit praetextus: neque Persarum res sacras, nedum Asiatica templa violaverant Aegyptii, quium teste *Diodoro* I. 46. Cambyses ἐνίπησε τὰ κατ' Αἴγυπτον ἱρά. De Graeciae templis a Persis vel incensis vel violatis veteranum loca collegerat *B. Brisson. de R. Pers.* II. pag. 218. et seqq. Haud protrita dedit vir *Magnus ad Diodori Sic.* XI. 29. ubi in eam propendere videtur suspicionem, quam *Theopompus* certe verisimillimam movit, formulam illam iuris iurandi, quam Graecos ad Plataeas iurasse perhibent, ab Atheniensibus esse confictam. *Theopompi* praeceptoris *Iosocrati* pag. 73. n. soli dicuntur Iones illis diras imprecati, qui templo Deorum instaurarent igne Persarum violata, tanquam mo-

numenta posteris relinquenda barbarorum impietatis: τῶν ἵμπρωντινων ἵερῶν ἐπηρέστατο εἴ τις (legerim , εἴ τι τινί;) οἰκεδομῆσαν . Qui Persis apud Plataeas se obiecerunt Graeciae populi, plerique fuerunt Peloponnesii, in universum secundum Herod. ferme viginti: praeter Atheniensium, ceterorum utique templa non incenderant Persae, neque videri poterant facturi. Phocensium si qui forte transfugae pugnae interfuerunt nobilissimae, in Phocide unum memorat Herod. VIII. 38. Abis Apollini sacramum templum quod συλήναται ἐπηρέστη. Huc adde templo quaedam Attica et τοὺς ἐν τῇ Ἀλισφρά ταῦτα ex Pausan. Phocicis pag. 887., praeterea nullum equidem commemoratum legere me memini templum, quod in veteri Graecia Persae incenderint. Sed Ionum templo recensens Pausanias, ad quae cetera Graecorum magnificentia non poterant aequiparari, duo scribit de nobilissimis ὑπὸ Πιερῶν κατακαθίσιαι: τούτη τὴν Σάδω τῆς Ἡρας (ταῦτα,) καὶ ἐν Φαναιφ τῆς Ἀθηνᾶς θάνατον δύναται οὐδεὶς περὶ τοῦ πυρός λαλυμασμένος , VII. p. 533. Pro ingenio suo Persarum hanc etiam impietatem amplificauit Athenenses. VALCK.